& Bal. in eod. tra. in verb. cerdonem, & ita pract. citatur, facit rex. vulg. in l. septimo mense, d. stat. hom. sed si causa esset mixta, tunc possunt  
 56 sumi ex officio informationes, quando principaliter ageretur criminaliter, secus si in consequentiam, per l. quod ad statum, ff. de pen.  
 57 que in propof. allegat. Doct. Menoch. de arb. iud. q. 82. vbi infert an iudex cause civilis, possit cognoscere de causis criminalibus, & eod. tra. concludit quod non, nisi causa criminalis ageretur civiliter, vel civilis ageretur criminaliter, & ita decidisse Rot. decif. 19. Fel. in c. minimus, num. 11. de accusat. & vide omnino Boss. in tit. de Decret. Mediol. nu. 28. vsque ad fin. qui optime in hoc prop. loquitur. Stat igitur firma conclusio, quod iudex potest sumere  
 58 re informationes ex officio, & de vi talium informationum dicam infra, & si nolint venire, potest eos cogere indicta multa, ex quo colligitur cautela qua rei possunt citari per precepta  
 59 pta pœnalia non obitante statuto, licet etiam iudicium regulariter non debeat incipi a preceptis pœnibus, ad quod facit optimus textus in l. absentem, ff. de pen. & aliud, quod nemo sine accusatore damnatur, & facit instit. de public. iud. in princ. & to. tit. C. comminat. vel ex pte. & l. 1. C. de execu. rei iud. Bar. & Doct. in l. de pupillo, §. meminisse, ff. de no. op. nu. de. &  
 60 vide Clar. dicto §. fin. q. versic. scias etiam, & q. tertia, vbi concludit accusationem esse remedium ordinarium. Possit ergo reus precedente accusatione, vel querela citari per preceptum pœnale ad informandam curiam, & parendum mandatis, &c. & eo comparente postea interrogari, vt in ijs terminis videtur loqui. Boss. in tit. quom. proced. per preceptum  
 61 pen. nu. 7. & ibi habetur plene de materia, vbi dicit, quod in causis civilibus, vbi tortura interuenire posset per preceptum pœnale procedi potest: & pract. citatur etiam quod ab initio fit, aliquod preceptum etiam in civilibus reos, qui si compareat illud preceptum tollitur, & res reducitur ad viam ordinariam, & resoluatur in viam simplicis citationis. Abb. in c. ex parte, nu. 8. de verb. sign. Boer. decif. 233. nu. 5. Marant. Spec. aur. in 6. p. nu. 27. 28. & 29. actu. vlt. Riminal. senio. conf. 270. volum. 2. & alios multos quos in prop. allegat D. Borg. decif. 19. nu. 1. 2. & 3. in prima parte, & ibi docet quomodo iudex se gerere debeat in preceptis executiuis, & quod iudicium non debet incipi  
 64 ab executione, iux. l. 1. §. qui a me, ff. de vi & viatua. cum mul. simil. Bart. in l. Carbonianum, §. dur. cause, de Carbo. edic. Plot. in l. si quando, num. 95. C. vnde vid. Rolan. conf. 8. vol. 4. Nat. conf. 121. vol. 1. & talia precepta debent  
 65 neri cum clausula iustificata, quæ est in civilibus videlicet, si senseris te grauatum compareas, &c. de qua Plot. d. l. si quando, nu. 100. & seq. C. vnde vid. Spec. in tit. de sent. §. species, nu. 4. & ibi Io. And. in addit. & Bar. in l. si finita, §. Iulia, col. 2. ff. de dam. infect. & nota semper, quod quis non tenetur parere iudici, & potestati, vbi aliquod preceptum faceret extra iudicium, quod non spectaret ad eius officium, vt per Dec. conf. 72. nu. 2. in 1. p. & eum refert Bonacost. q. 81. ver. preceptum. Et multa quantum esse debeat, pendet ex arbitrio iudicis, quam secundum magnitudinem negocij, & personarum maiorem, vel minorem adhibebit, no. in l. eos, C. de mod. mul. & ibi Bar. &

- tot. tit. ff. si quis iudic. non obtemp. & l. 3. §. exhibere, ff. de tab. exhiben. & Doct. in l. si quā do, C. de test. Innoc. in cap. 1. tit. de test. cog. & Azo. in sum. C. eod. Menoc. de arbitr. iud. cas. 280. nu. 2. car. 248. sed an iudex, qui liberum arbitrium habet possit cogere testem sub pœna publicationis bonorum, vid. in f. tract. de Brachio Regio.
- 67 Recipiuntur pariter testes à iudice non in qualibet parte iudicij, vt dixi. Sed regulariter post li. contestatam. §. si vero, & §. & hoc verum, authent. eod. cap. 1. & 2. extra. vt li. non con. Spec. eod. tit. §. nunc tractamus, communem esse dicit Lanfran. dicto cap. quoniam contra, nu. 33. de probat. & Soc. reg. 242. vbi
- 68 fallent. ponit, sed excipiuntur nonnulli casus, in quibus etiam, ante lit. cont. testes recipi possunt, vt in causis criminal. ad informandam curiam, item ad æternam rei memoriam, quando testes essent valetudinarij, vel forenses citò migraturi, vt ponit Menoc. de arbitr. iud. 61. & 62. & Spec. alios casus ponit d. §. nunc tractamus, eod. tit. Butrig. nu. 12. & 56. eod. tractat. ad quos breuitatis gratia me remitto simul & vos: & an receptio testium in causa criminali, alij subdelegari possit, dic qd non, l. 3. §. testes, ff. eod. Nep. à mont. Alba. eo. trac. nu. 80. & hanc opinionem communem declarat Viuius, lib. 1. opin. 363. & Iul. Clar. §. fi. q. 26. versic. sed quero, quod ampliatur procedere in causis ciuilibus, arduis, vt in causa matrimonij, asserit Abb. in cap. si qui testium, de test. Ant. Grauar. ad vestrium, lib. 6. cap. vlt. nu. 11.
- 70 sed in alijs causis ciuilibus, regul. potest committi alij examinatio testium, vt frequenter placitum est, apud omnes, in l. apud eloquentissimum, vbi Bart. præcipue, C. de fide instr.
- 71 & Curt. eod. tract. conclus. 29. quia causæ ciuiles sunt minoris periculi, quam criminales, vt sæpe dictum est, & tradit Hipp. in l. de minore, §. plurimum quoque, numero decimo sexto, de quæst. & Cæphal. consil. 100. numero vi
- 72 gesimo quarto, & Viui. libro primo, numero 342. fallit in causa necessitatis, & quando examinatio committitur notario a iudice, idemet notarius nullam fidem de illius commissione, vel suo testimonio, vel suo instrumento faciet, vt de communi testatur Boer. decisio. 258. numero quarto Matth. Afflict. decis. 317. Viui. libro primo, opin. 374. Curt. iun. consil. 169. numero tertio Soárez, recept. sentent. versic. testium examinatio, numero 262. cum plur. sequent. reliqua in hoc propos. dicam in fra numero 128. Farinac. de test. quæstio. 77. numero 185. limita. numero 186. & 187. Cagnol. in l. Librarius, numero 46. de regul. iur. trad. Doct. in l. more, ff. de iurisdictione omnium iudicum Bart. in l. ex sententia, ff. de testa. tut. Nec valet examinatio testium facta à notario sine iussu iudicis in scriptis penes acta, non tenet nisi periculum esset in mora, vt quando testes essent forenses statim recessuri, vel in mortis articulo. Marf. in pract. crim. §. constante, numero nono, Ro. in l. si ver. 54. fallent. ff. solut. matrim. item quando vna cum Procuratore, vel D. Aduoc. fiscali solent sumi informationes super delictis, quia non est necessaria iudicis commissio, sed in alijs casibus præcedere debet, quia ad iudicem, & non ad Notarium spectat recipere testes, & probationes fiunt iudici, sed notarius scribit & est
- Actorum rogatus, tantum. l. eos. & l. si quā do. C. de test. Marf. in §. postquam nu. 19. ead. pract. & recipere testes est quid iurisdictione, sed Notarius iurisdictionem non habet sicut iudex. tot. titu. de iurisd. omn. iud. Carpa. super statu. Mediol. c. 400. nu. 11. p. 1. Et insuper aduertendum est quod receptio testium multum differt ab examinatione testium. nam commissio receptione non dicitur commissio examinatio. Abb. in in c. significauit in 4. not. col. 2. de test. & Felyn. in c. licet causam. col. 3. de prob. & Bosf. de opp. contr. test. nu. 27. & hinc oritur alia indagatio, quod commissio examine super causa principali non intelligitur etiam commissum super capitulis reprobatorijs, de quo vi. Fely. vbi sup. col. 3. vers. Nota quinto. Exceptiones contra personam, & testium dicta admittuntur, vt sup. in prox. præceden. parte. nu. 199. dixi. sed in causa attentatorum, & qñ tractatur de legitimanda persona in iudicio quo ad personam testium, tm non admittuntur, vt ex. tradit. ab Afflict. in d. decis. 331. & ab alijs de quibus per Menoc. de arb. iud. q. 32. & quia dixi, qd iudex multa considerare debet antequam exceptiones admittat, merito hic locus cadit opportune, & iux. id qd est Rebuff. eo. tract. nu. 36. memoria recolit, dico igitur nõ semper fore necessariũ obiecta probari. Primo si actor plene non probauerit. ad tradita per Doct. in l. qui accusare. C. de eden. facit in arg. tex. in l. 1. C. de thesau. lib. 9. & ibi no. Bar. Nam, quod mihi nõ nocet, cur reprobare vobis
- 75 lo? Secundo quando obiecta sunt friuola, debet iudex illa reiicere. l. litigatores, in fi. de arbit. Bald. in l. si defensor. ff. de interrogatio.
- 76 actio. Tertio quando actor plene probauit, reiiciuntur obiecta, quoniam quo ad personam, si ab initio non fuerit exceptum, videtur
- 77 approbata, & si concludenter probauerit intentionem actor, reus debet succumbere d. l. qui accusare cum materia. C. de eden. Mascard. de probat. conclus. 36. vol. 1. ergo frustratoria esset obiectio, ex post facto, quæ nihil releuaret. arg. tex. l. neq; natales, & d. l. ed. probationem. C. de probat. Quarto illa obiectio, quæ est notoria non eget probatione. l. prima. ff. de dot. prælegat. Rebuff. eo. tract. nu. 37. & sup. n. 85. in præced. par. & ex hoc inferitur, qd testes reiecti ob causam vnus non probant in causa alterius, quando scilicet exceptiones quæ eos repellunt fuerunt tanquam notoria allegata coram iudice. Nam acta nõ notoriam faciunt. Bar. in l. geita, versic. quæro. C. de re iudic. c. quoniam contra. de probat. Masca. concl. 1101. Quinto si pars renunciet reprobationi reprobationis, secundũ Rebuff. vbi sup. nu. 43. Sexto in criminibus læsæ Maiestæ, hæresis, tymonia, & blasphemia, vt dixi supra. Septimo quando obiecta tendunt ad reprobandum dicta testium, quos testes pars reprobare volens produxit. Marat. act. 13. nu. 10. pract. Stiac. cap. 17. nu. 44. Fely. in c. licet tertio. in prin. extra eo. quæ sunt intelligenda, vt sup. nu. 74. Modò receptis testibus
- 80 in loco iudicij & non ext. Marant. in 6. part. de test. nu. 6. (quamuis de consensu partium hæc nullitas potest remitti. Bar. in l. 2. nu. 4. de ferr. Diax. reg. 353. dixi sup. nu. 37. lit. C. in 2. par. princ.) antequam examinentur, debent iurare de veritate dicenda, pro vtraq; parte, dixi num. 39. in tertia parte, & vide Neil. eod. tracta.

tract. num. 59. versic. iurare, sed antequam in  
 81 rent, ad iudicem pertinet prius adinonere te  
 stem de importantia iuramenti, & quantum  
 damnosum sit, tacere veritatem, & dicere me  
 82 xi de iuramento vbi late. nam testis falsus tri  
 bus personis est obnoxius, Deo principaliter,  
 qui cum sit ipsa veritas, & vbiq; ob menda  
 cium contemnitur, & cum sit Christus caput,  
 & nos membra, iuxta illud Pau. caput ipse, vos  
 autem membra Christi; si ergo caput in via iu  
 83 stitia, & veritatis, membra minime secuta  
 fuerint, consequens est dicere membra esse se  
 gregata a capite Christi. si ergo sint segregata  
 alia sequitur consequentia, quod testis qui ex  
 membris Christi erat, factus sit postea de me  
 84 bris Diaboli ob falsitatem, quia non datur me  
 dium: aut sumus Dei, aut Diaboli; non enim  
 possumus seruire Deo, & Mammonæ, iuxta il  
 lud Euangelij: qui non est mecum contra me  
 84 est. quare omnes advertere toto posse debe  
 mus, a falso testimonio. secundo testis falsus  
 sibi iudicium manducat, animæque suæ detri  
 mentum affert perpetuæ damnationis, cum a  
 gat contra præceptum diuinum; testis iniquus,  
 tertio testis falsus proximum damno afficit,  
 85 & non obtemperat legi nature: quod tibi nõ  
 86 vis, alteri ne facias. Quare testis falsus, in hoc  
 mundo reus efficitur, & si non in hoc, saltem  
 L in alio luet pœnas; & contra testem à parte  
 corruptum potest iurari in litem, item quado  
 recusat testificari ob quod pars interesse pa  
 90 teretur. Plot. in l. si quando, nu. 653. et. n. plur.  
 seq. vel si amore, odio, cupiditate, veritatem  
 deprimeret. Masc. de probat. q. 5. nu. 22. par.  
 1. his testium memoria per iudicem recolle  
 87 ctis, datur iuramentum testi de veritate dicē  
 da, & debet iurare dicere veritatem super ne  
 gtorio, de quo quaritur, & non aliter: tactis  
 scripturis, vt iam dictum fuit, & ad for. talis iu  
 ramenti vide præct. Pap. in for. iur. test. & ibi  
 apostilla. lit. D. vbi habetur forma de verbo  
 ad verbum, & dixi supra in 3. par. sub num. 51.  
 cum seq. & in Addit. lit. L. num. 72. in hac par.  
 88 Præstito demum iuramento testes secreto de  
 bent examinari, in iudicio, & non extra iudi  
 89 cium, vt supra nu. 80. lit. N. nisi essent persone  
 egregie, vulg. l. ad personas egregias, vbi las.  
 de iur. iura. tex. & glo. in cap. 2. de iud. lib. 6. &  
 communis est opinio. Alex. & ceterorum in  
 d. l. ad personas, verum in practica coram ma  
 gnis tribunalibus partim seruetur, l. ad egre  
 90 gias personas, de iureiurando, nisi essent infir  
 mitate oppressi, vel Decrepiti, vel aliter legi  
 timo impedimento excusati, vide tamen Fa  
 rinac. qui ampliat regulam negatiuam, 17.  
 mo. & eam limitat. 5. modis, eodem titu. qua  
 91 stio. 77. a num. 202. vsque ad num. 244. & ne  
 dum in iudicio debet examinari, sed notarius  
 debet scribere tunc eius verba, nec potest de  
 ponere pro vt in cedula, Barto. in l. iurandi  
 di, C. de test. Couarruu. res. iur. ci. & Can. cap.  
 13. nu. 6. lib. 2. Hostien. 9. hanc tangentem in  
 cap. nobis, vbi Io. And. Qui matr. acc. nõ poss.  
 Viui. com. op. fo. 154. vbi contra iam partem  
 esse eo. testatur, quæ tenet Bar. in l. Theopom  
 pus. ff. de dot. prælega. nisi testis suam deposi  
 tionem in cedula scriptam ipse legeret Iudi  
 ci & Notarius scriberet, sed se vera non caret  
 suspitione, quia testis videtur instructus si se  
 cum fert cedulam, nisi dum interrogatur pas

sim ipse scribat suam responsonem coram iu  
 dice. Item quando testis esset diuersa linguæ,  
 & opus esset interprete, vt inf. num. 128. cum  
 seq. testatur Viui. lib. 1. op. versic. testium exa  
 90 minationem, fol. 265. vbi habetur ad quos  
 mittere debemus examinatore[m] illis, videli  
 cet qui legitimum impedimentum habent, vt  
 sunt senes septuaginta annorum, & infirmi,  
 vel qui maximo perfurgent honore simular  
 que dignitate. Spec. cod. tit. §. de testium com  
 91 pulsione, in princ. & quæ sint ista personæ e  
 gregia, ad quas debet mitti examinador, in  
 specie tradit D. Menoch. de arbitr. iud. cas.  
 70. car. 109. qui tandem, de more concludit  
 iudicis arbitrio relinquendum esse, & Episco  
 pus egregia persona dicitur. Ro. sing. 172. tu  
 audisti; multo magis Cardinalem appellamus  
 nostris temporibus, & quemlibet alium in di  
 gnitate constitutum, Auditorem facti palatii,  
 & omnes qui Illustres appellari possunt, qui  
 tamen non degenerant ab eorum sanguine,  
 & Aduocatum fiscalem, & Doctorem de illis  
 videlicet de quibus supra in 1. par. sub nume  
 ro locutus sum, ceterum ignari, ambitiosi,  
 & auidi non sunt in hoc numero, contra quos  
 inuehit Tull. lib. secundo, de offic. de ijs omni  
 bus egregiis personis recenset Carauit. in rit.  
 142. numero septimo, cum seq. & numero de  
 cimo, ait quod ex magis communi op. non po  
 test renuntiare priuilegio, d. l. ad egregias, &  
 92 citat. præcipue Fely. in cap. si qui testi. nume  
 ro tertio, de test. & tot. rit. vbi Senato. vel cla  
 riss. qui non possunt conueniri nisi apud su  
 premum magistratum. Hinc est, quod annis  
 93 præteritis oppositum fuit per Dom. prætor  
 rem Sancti Nazarij tanquam iudicem ordi  
 narium, non potuisse, nec debuisse de iure con  
 ueniri coram maiore magistratu Papiæ ad  
 perhibendum testimonium, & si aliquid di  
 cam hoc in proposito non faciam alicui iniu  
 riam loquendo, quod de iure decet, arg. insti  
 tut. de iniur. in princ. & quod Domin. Prætor  
 feudatarij non tenetur ire, ad perhibendum  
 testimonium coram Dom. Prætor Papiæ, li  
 cet maiore magistratu, est text. glo. & com  
 muniter Doct. in dicta l. ad personas egre  
 94 gias, est alius tex. in l. nec magistratus, de iure  
 iurand. quæ iura, volunt ad personas egre  
 gias, & ad magistratus testimonij perhibendi  
 gratia iurandum mitti ad eorum domum,  
 verum in causa criminali non habere locum  
 dispositionem dictæ legis ad egregias testa  
 tur. Clar. quaestione vigesima sexta, ver. secun  
 do, vbi limitat in casu impotentia. Sed hoc  
 est iudici arbitrium, at prætor feudatarij  
 cum sit iudex ordinarius, & iuris æque con  
 sultus, merito non tenetur ire ad Domin.  
 95 Prætozem Papiæ, quia Iuriconsulti ab Im  
 peratore clarissimi vocantur, in l. si senator,  
 C. de dignit. lib. 12. Dec. in l. 1. numero vige  
 simo primo, de offic. eius Menoch. de arbitr.  
 96 iud. cas. 68. numero vigesimo septimo, & in  
 specie, in cas. 70. numero nono, vbi egregiam  
 personam Doctorem inquit esse & bene, li  
 cet à nonnullis parui pendantur, maxime  
 quando iudicandi ius habent. Tiraquel. de no  
 bil. cap. vigesimo secundo, numero secundo,  
 quanto magis cu prætura officium exercent,  
 faciunt dicta. Spec. in tit. de iud. delegat. §. 2.  
 numero nono, & Federic. Schenc eod. tract.  
 numero 41. & de auctoritate, & dignitate

iudicis ordinarij, vide Docto. omnes. l. 1. de offic. eius, & de autoritate prætoris, latè scriben. in repet. l. qui admitti. secundo facit, quia  
 97 iudex ordinarius nõ debet relinquere onus, & officium suum, vt alteri deseruiat. Ias. in dicta l. ad personas. & Federic. Schen. eod. tractat. num. 41. vbi exemplificat in ijs, qui magistratu reip. causa absunt, est quidem distantia de vno loco ad alium plus 14. miliarium. sat est, quod perhibere testimonium, debeat absque eo, quod etiam relinquendo officium suum pergat ad alium iudicem, qui licet maior sit, non tamen est supra dictum Præto-rem, vt statim dicam, & declaratur tunc testi- monium dare debere, quando aliter veritas haberi non posset, vt per Cano. omnes com- munitè in cap. 1. & in cap. cum peruenerit. de test. Alber. eod. tract. cap. 6. nu. 23. 24. & 25. & infra dicam, velle igitur, quod prætor teneatur ire, & cogatur testimonium perhibere esset dare duo specialia, quæ à iure prohiben- tur. d. l. prima. de dot. prælegat. tertio facit  
 99 vulg. reg. quod par in parem non habet impe- rium. l. nam & magistratus. ff. de arbit. Socini. iun. conf. 128. vol. 1. nu. 15. Ias. in l. imperium. cum man. de iurisd. omn. iudic. nec miranda cano. opin. nam & si Dom. Prætor Papiæ sit  
 100 illust. & dicatur maior magistratus, ista ma- ioritas non extenditur nisi ad suos supposito- tos, vel quando subditi, siue mediati, siue im- mediati principis ciuilitate ciuitatis gauden- tes siue ciuilitè, siue criminaliter agerent cū subditis feudatariorum, vt latè declarat Boss. in titu. de for. compet. à nu. 8. vsque ad nu. 45.  
 101 & ne diuersæ ferantur sententiæ, sit quod maius dignū trahit ad se minus dignum. no. §. fin. institu. de iur. nat. gent. & ci. & in propos. quo ad iudicia. vide Boss. in titu. de foro com- pet. num. 111. & per tot. illum titu. in quo de- claratur declaratum de maiori magistratu, vt in nou. constitu. titu. de feud. ideo hoc casu declaratur suam iurisdictionem extendi posse, secus quo ad prætores feudatariorū. aliud enim est exercere iurisdictionem in subditos etiam feudatariorum, aliud in D. Præto-rem Feudatarij, vt cauetur in nouis constitu. Medi- ol. in d. tit. de feud. & in tit. de iure & priui- leg. fisc. §. vbi subditus feudatarij delictum. &  
 103 tam est iudex ordinarius prætor feudatarij in sua iurisdictione, quàm D. Prætor Papiæ  
 N maior magistratus in sibi subiectos. est opti- mus tex. in §. & iudicare. in auth. de defenso. Ciuita. & in proposito facit Ro. conf. 393. sub nu. 11. vers. aut enim. vbi late tractat materiã iurisdictionis specialiter datæ alicui iudici, an & quando deroget illi qui habet generalè iurisdictionem. Bal. in l. si adducta. nu. 3. C. de fur. vbi ait quòd quilibet in suo territorio est maior. per tex. & glo. in l. apud eum. ff. de ma- numiss. & qualiter iurisdictione per testes pro- betur, ponit Masc. de probat. conclus. 946. & 947. vbi. per testes singulares potest proba- ri, & in materia iurisdictionis nota vnum, quod licet attestationses inualidè possint cõ- sensu partium validari, tamen fallit quando sunt inualidæ respectu iurisdictionis. Fely. in c. cum causam. col. 14. ext. de test. quem refert & sequitur Marf. pract. §. opportune. nu. 29. vid. §. in 3. par. ou. 37. lit. C. & quilibet limita- tam habet iurisdictionem, immo cauetur ex-  
 104 presse in addit. Decret. quòd maior magi-

stratus vno modo non audeat se intrromitte- re, in subiectis iurisdictioni feudatariorū, & decretum maioris magistratus ad vngue fer- uandum, prout excell. Senat. Mediol. rescri- psit D. Capiraneo Martesana, die 19. Maij 1552. & idem rescripsit Domini Prætori Pap. de anno 1584. Ne se intrromitteret in causa cu iusdam militis leuis armaturæ Hispani, qui vulneratus animo deliberato remansit a quo- dam subdito feudatarij, cum iurisdictione hæc pertineat ad Dom. Præto-rem feudatarij, & non ad D. Præto-rem Papiæ, vt cauet. in decre- to nouo edito die 12. Maij 1559. de delict. mi-  
 106 lit. §. si verò sint communia ad quamuis de- clarationem, vide omnino Ægid. Boss. in tit. de for. compet. à nu. 8. cum plur. seq. nec D. Prætor. Papiæ, licet maior magistratus sit, ha- bet merum, & mixtum imperium, quia reco- gnoscit Principem, & Excellentiss. Senatū, & eodem modo tenetur seruare iura, & con- stitutiones, sicuti quilibet alius iudex ordina- rius feudatariorum, quod optime demonstrat Menoch. de arbitr. iud. q. 91. n. 10. car. 73. Nec obstat, quod per Dom. Iudicem Pap. Assesso- rem in contrarium deductum fuit, videlicet quòd Excel. Senatus non obseruat. l. ad perso- nas egregias. de iur. iuran. nisi in quibusdã ca- sibus valde necessarijs, quia non licet arguere  
 108 de vno ad aliū, nec de maiori ad minorem destructiuè, nec de minori ad maiorem pote-  
 109 state absoluta; nam Excell. Senatus dicitur rex representans regiam maiestatem, & potest  
 O facere & non facere. & miratus sum aliquan- do audiuisse meis auribus, Virum principale in magna potestate constitutum, cuius calceæ menta tangere neminem posse autu mant, de tali ac tanto tribunali obloqui, & irridere. ve- rum enim vero, est Senatus Mediolani omni- bus Principibus exemplum Iustitiæ, & scientiæ, nec vnquam satis laudatus erit. sed D. Præ- tor est iudex & inferior ab Excell. Senatu. ergo & de vi. huius are. habetur latè per Euerar. in sua centu. & Menoch. de arb. iud. q. 54. n. 28. car. 37. vnde cum de vno ad aliud non bene inferatur propter rationem diuersam, me- ritò obiectio supradicta vana est in proposi- to nostro. stat igitur firma opinio hæc, quòd  
 110 prætor feudatarij non tenetur ire nec pare- re maiori magistratui, nisi in casibus à iure ex- pressis, vel aliter appareat de mandato princi- pis, vel Senatus. & re vera est admiratione di-  
 111 gnū, quòd si disputatur de iurisdictione in- ter maiorem, & minorem magistratum, quòd videatur concessum maiori magistratui cognosce- re super huiusmodi disputatione, contra regu- lam in l. qui iurisdictioni. ff. de iurisd. omni. iud. & to. tit. C. ne quis in sua causa iudicet. fa- ciunt in simili adducta per Fely. in cap. pru- dentiam. num. 4. de offic. deleg. Nicol. Anto. Grauar. lib. 3. cap. 9. nu. 20. ad vestrium. quos refert, & sequitur Soarez. recept. sent. in ver- bo iudex alterum iudicem. nu. 239. vbi perpe- ram inquit sensisse Rot. in contrariū. Decis. 153. scio etenim quid per hæc verba inferre volo, vnde concluditur, quòd prætor feuda- tarij, qui est rogatus, dicitur egregia persona, & non tenetur relinquere officium terræ San-  
 112 cti Nazarij, quæ est terra insignis, & ita ab Excellen. Consilio secreto Mediolan. de anno 1584. decretū fuit in contradictorio iudicio,  
 113 & meritò quidem, cum sit de nobiliori- bus